

Vitalis är en av de största hälsoteknikmässorna i Norden, där experter, innovatörer och beslutsfattare inom hälso- och sjukvårdssektorn samlas på ett ställe för att utbyta idéer, innovationer och kunskap inom hälsoteknikområdet. I år deltar Fass med en egen monter. På Vitalis vill man ha dialog med besökarna om hur Fass kan bidra till en bättre läkemedelsbehandling. Förhoppningsvis kan detta inspirera till att Fass tjänster används på ett sätt som ger ännu större nytta för alla som behöver information om läkemedel.

# Fass & Lif

## om sitt deltagande på Vitalis

**H**är delar Lifs digitaliseringsexpert och Fass utvecklingsansvariga, **Gunilla Englund** med sig av sina förväntningar om att vara med på årets Vitalis, som både utställare och deltagare i konferensen.

**Vad ser du mest fram emot att uppleva i år på Vitalis?**

– Det är verkligen ett fullspäckat program med en mängd spännande föreläsningar och paneldebatter. Och en hel massa utställare. Det roligaste är alla möten, nya och gamla kontakter på ett och samma ställe.



Gunilla Englund,  
affärsutvecklingsansvarig  
Fass, sakkunnig policy Lif.

**Och vad hoppas du på att Fass kommer att uppnå genom att delta vid årets mässa?**

– Dialog med användare! På Vitalis träffar vi en bredd av användare. Många som är där är ju naturligt nog nyfikna på digital utveckling och är intresserade av hur Fass kan utvecklas för att främja patientsäkerhet, patientengagemang och smidig tillgång till läkemedelsinformation för yrkesverksamma.

**Så, vilka trender inom hälso- och sjukvård ser du fram emot att diskutera med kollegor/ experter på mässan?**

– Jag ser fram emot en uppdatering av allt som händer inom hälsodataom-



Förra årets Vitalis samlade en mängd deltagare.

rådet. Och så hoppas jag på många inspirerande exempel och en nyanserad debatt inom områdena AI och maskinlärning. Vitalis brukar också vara ett fantastiskt tillfälle att få ta del av exempel från verkligheten, både sådana som lyfter nya innovationer och lyckade förändringsresor, men också sådana exempel som visar på hur svårt och utmanande det kan vara med digitala lösningar i vård och omsorg.

Vad är dina förväntningar på Vitalis som helhet, och hur tror du att evenemanget kommer att bidra till att forma framtidens hälso- och sjukvård?

– Mina förväntningar är att Vitalis genom att samla så många av dem som jobbar med digitalisering av hälso- och sjukvård på samma ställe bidrar till en gemensam bild och blir ett sätt att dela med sig av framgångar. Just detta att skapa kontakter och lära från goda exempel bidrar till att driva utvecklingen framåt.

Slutligen, vad kommer Fass bidra med under årets mässa?

– I år har vi åter igen en egen monter (B05:12) där vi visar upp våra digitala tjänster. I år är det fokus på Fass nya app, "Fass Vård". Vi hoppas även på att

kunna föra givande dialoger med alla mässbesökare kring området "kvalitetssäkrad kunskap om läkemedel". Under onsdagen den 24 maj kommer vi även erbjuda möjlighet för olika aktörer att testa Fass API.

Jag, tillsammans med Lifs chef för internationella relationer kommer även delta i Vitalis spår för hälsodata, med "Nytta med hälsodata: Här och nu, och i framtiden", programmet kommer vara en träffpunkt för alla som tror på nyttan med hälsodata.

För mer information om programmet: <https://lnkd.in/dHiBiKY5>.

**P**å Vitalis ska även Lifs nya chef för internationella relationer, **Jenni Nordborg** medverka i programmet "Nyttnan med hälsodata: Här och nu, och i framtiden".

Jenni kommer senast från en tjänst som nationell samordnare och chef för Life Science-kontoret i Regeringskansliet. Jenni har under denna tid varit en starkt pådrivande kraft för nödvändiga satsningar och regelutveckling inom hälsodata, kliniska läkemedelsprövningar och precisionsmedicin.

I sin nya tjänst på Lif kommer hon leda arbetet med branschens fokus på internationella frågor, med start under det pågående svenska ordförandeskapet inom EU.

**Vad ser du mest fram emot på årets Vitalis?**

– Att faktiskt få se hur mycket som hänt under senaste året. Vitalis arrangeras i år inom ramen för det svenska ordförandeskapet i EU, där en mängd viktiga frågor ligger på bordet, minst inom det europeiska hälsodataområdet (EHDS).

**Vad hoppas du på att Lif kommer att uppnå genom att delta vid årets mässa?**

– Vi vill bidra med att konkret synliggöra vikten av att vi kan använda hälsodata på rätt sätt för att understödja omställningen av hälso- och sjukvård och möjliggöra mer prevention i praktiken.

**Vad kommer Lif & Fass bidra med under årets mässa?**

– Jag kommer tillsammans med Nasim Bergman Farrokhnia från eHälsoläkarföreningen moderera programmet "Nyttnan med hälsodata: Här och nu, och i framtiden". Programmet syftar till att inspirera till ökad hälsodatatillämpning genom att dela pågående initiativ från olika håll: brukare, entreprenörer, vårdgivare och intresseorganisationer där just hälso- och sjukvård och teknik möts, ur ett tydligt nyttoperspektiv för brukarna. För mer information om programmet: <https://lnkd.in/dHiBiKY5>

Fass ställer ut på mässan i år igen. På plats kommer Fass medarbetare föra dialog med mässbesökarna om Fass olika digitala tjänster och om kvalitets-säkrad läkemedelsinformation.



Jenni Nordborg, chef  
internationella relationer Lif.

**Du kommer moderera programmet "Nyttnan med hälsodata: Här och nu, och i framtiden". Vilka fördelar ser du med att investera i hälsodata och ytterligare digitalisera svensk sjukvård?**

– Investeringar i hälsodata och digitalisering av svensk sjukvård kan leda till ökad effektivitet, förbättrad tillgänglighet, bättre samordning av vården, ökad patientsäkerhet och förbättrade förutsättningar för forskning och utveckling. Detta i sin tur leder till en mer personcentrerad vård och på sikt en bättre hälsa för hela befolkningen.

**Och vilka utmaningar finns med att samla och använda hälsodata bredare i vården?**

– De primära utmaningarna ligger kring datasekretess och integritet. Hälsodata innehåller känslig information som behöver skyddas från obehörig åtkomst och missbruk. Det är viktigt att ha vattentäta säkerhetssystem med etiska och juridiska riktlinjer på plats för att skydda data och säkerställa patienternas integritet.

**Avslutningsvis, kan hälsodata bidra till en mer individanpassad vård och förbättra svensk folkhälsa?**

– Genom tidiga insatser och analys av hälsodata kan man identifiera riskfaktorer och möjliga hälsoproblem hos en person. Vården kan då vidta åtgär-

der för att förebygga och/eller minska risken för sjukdomar och hälsoproblem. Hälsodata kan alltså bidra till en förbättrad svensk folkhälsa genom att möjliggöra en mer komplett bild av patientens hälsa, tidigare upptäckt av sjukdomar och riskfaktorer, ökat patientengagemang, minskat behov av onödig vård, förbättrad forskning samt utveckling av nya behandlingsmetoder.

**MICHAELA  
RYDÉN OLSEN**  
Kommunikatör Lif



De forskande  
Läkemedelsföretagen



## Om Vitalis

Vitalis är Nordens ledande konferens och mässa kring eHälsa och framtidens vård och omsorg. Här möts representanter ifrån kommun, regioner, privata vårdgivare, myndigheter, akademi och industri för kompetensutveckling, erfarenhetsutbyte och inspiration.

Vitalis 2023 inleds med en Öppning Keynote den 22 maj, konferensprogrammet och utställningen pågår sedan 23-25 maj på Svenska Mässan i Göteborg. I år samarrangeras Vitalis med Medical Informatics Europe (MIE) som arrangeras parallellt på Svenska Mässan. Ett konferenskort till Vitalis ger tillgång även till MIE och vice versa.

Den digitala mässtidningen kan du läsa här.

<https://vitalis.nu/uploads/sites/21/2023/04/vitalis-mass-tidning-uppslag.pdf>